Resultado do Edital de Convocação nº 01/2013 - CGPAE

A Coordenação-Geral do Programa Nacional de Alimentação Escolar – CGPAE torna público o
resultado da habilitação das Instituições Federais de Ensino Superior – IFES para formação de
parcerias e implementação de ações de apoio ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE,
nos termos do Edital de Convocação nº 01/2013 – CGPAE.

IFES habilitadas

Universidade de Brasília – UnB

Universidade Federal da Bahia – UFBA

Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS

Universidade Federal de Goiás – UFG

Universidade Federal de Juiz de Fora – UFJF

Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Universidade Federal de Pelotas – UFPEL

Universidade Federal de Roraima – UFRR

Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC

Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP

Universidade Federal de Sergipe – UFS

Universidade Federal de Uberlândia – UFU

Universidade Federal do Amazonas – UFAM

Universidade Federal do Ceará – UFC

Universidade Federal do Espírito Santo – UFES

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB

Universidade Federal do Pampa – UNIPAMPA

Universidade Federal do Pará – UFPA

Universidade Federal do Paraná – UFPR

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ

Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN

Universidade Federal do Rio Grande do Sul – UFRGS

Universidade Federal do Tocantins – UFT

Universidade Federal do Triângulo Mineiro – UFTM

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM

Albaneide Maria Lima Peixinho
Coordenadora-Geral do PNAE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO